Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего профессионального образования

«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ «МЭИ»

м~~и
~J~

ПРИ КА З

201 4 г. Москва

Содержание: О защитах диссертаций аспирантами выпуска 2014 года

Предварительная информация от институтов по количеству защит

диссертаций в 2014 году аспирантами и сотрудниками кафедр вызывает

большую озабоченность. Напоминаю, что число защит диссертаций

выпускниками аспирантуры до конца календарного года входит в число

показателей, являвшихся необходимым условием ежегодного подтверждения

статуса МЭИ как национального исследовательского университета. При этом

переутверждение ряда диссертационных советов МЭИ не является объективной

причиной для задержки с защитами. В связи с изложенным приказываю:

1. Директорам институтов в срок до 2 июля с . г. представить в управление

аспирантуры и докторантуры информацию по всем выпускникам аспирантуры

2014 года кафедр института с указанием научного руководителя, даты и места

прошедшей защиты, предполагаемых дат сдачи работы в диссертационный

совет и защиты (с указанием места защиты).

2. Управлению аспирантуры и докторантуры (Державин О.М.)

представить мне до 3 июня с.г. информацию по защитам диссертаций

выпускниками аспирантуры 2014 года по состоянию на 1 июля с.г. и о

предполагаемых защитах до конца настоящего года.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Проректор

по научной работе В.К. Драгунов